mine carpendā. i. leges vrbū obseruādas. Cor nō comedendum. i. moerorē de aīo expellēdū: per vīam publicā ne ambules. i. ne multorū sequaris errores. Irundinem in domo non habeas. i. garrulos & verbosos in tua societate non suscipias: & multa alia documēta vel his similia leges: quia in sua politia predictus p̄s tradidit magis ordinata ad regimen animę q̄ corpis: qua regulata: corporalia facilius disponunt. Et hęc ad p̄ns de diuersorum politis dicta sufficiant. Nūc vero de vera vita politica: siue per p̄m tradita: siue per alios sapiētes in sequentibus est agendum.

In quo constat perfecta politia ex qua accipitur foelicitas politica. s. quando partes politię sūt bene dispositę & sibi adinuicem correspondēt.

CAP. XXIII.

Via vero cum de politia agitur ad ciuitatē refert: modus agendī de ipsa ex qua ciuitate ciuitatis dependet. Ciuitas autē vt Aug. dicit in p̄o de ciui. dei est hoīm multitudine aliquo societatis vinculo colligata q̄ vera virtute beata reddit. Hęc autē diffinitio a sn̄ia philosophi nō discordat: qui in p̄fecto politia regimīne foelicitatē ponit politicam: vt ex p̄mo a th. patet. Virtus em̄ qua rector politic⁹ ciuitatē gubernat architecta ē respectu cuiuslibet aliarū virtutū

quæ sūt in ciuibus: quia ceterę virtutes ciuiles ordinant ad istā: sicut ad militarem equestris & sagittaria. Et ideo in opatione eius cū sit virtus sup̄ma consistit foelicitas politica: vt p̄s videt velle in cōmemorato iam libro. Sic enim de vera & perfecta politia cōtingit quęadmodū de corpore bene disposito: in quo vires organice sūt in perfecto vigore. Et si virtus sup̄ma q̄ est ratio ceteras dirigat inferiores p̄s: & ad suum moueantur imperium tunc insurgit quędam suauitas & perfecta delectatio virtū in alterutrum: quā harmoniam vocamus. Vnde Aug. dicit in. iiii. de ci. dei. q̄ respu. siue ciuitas bene disposita melodię vocibus cōparatur: in qua diuersis sonis proportionatis adinuicē fit cantus suauis & delectabilis auribus: quæ proprie fuit in statu innocētię regulata ex virtute originalis iustitię p̄ter actū diuinę cognitionis. vñ causabatur contemplatiua foelicitas & etiam modo fm̄ quandam p̄cipatam virtutē in vīris perfectis: vt nihil velint nisi qd̄ regula mādāt rationis & qd̄ deo placet. Ex hac quidē rōne motus fuit p̄s a similitare rēpu. seu politiam naturali & organico corpori. In quo sunt mot⁹ depēdētes ex vno mouēte siue ex duob⁹: vt sūt cor & cerebrū: & tñ in qualibet p̄e corpis est operatio propria primis motibus correspondēs & in alterutū ministrās

Vnde hoc corpus diuini muneris beneficio aīari
 asserit: & q̄ summę equitatis nutu dei agitur mo-
 deramine rationis. Qd̄ & ap̄ls confirmat in p̄i-
 ma epistola ad corin. Ostendens totā ecclesiā esse
 vnum corpus distinctum in partib⁹: sed vnitum
 vinculo charitatis. Ad verā igitur ciuilitatem si-
 ue politiam requiritur: vt membra sint cōformia
 capiti & adinuicem non discorder: & sint omnia
 sic disposita in ciuitate: vt iam est dictum. ¶ Am-
 plius aut̄ in causis & causatis & mouētib⁹ & mo-
 tis ita videmus q̄ est debita proportio ipsorū ad-
 inuicem q̄rū ad influentiam: quia inferiora mouē-
 tur s̄m superiorem motum & superiora mouēt q̄-
 tum ad inferiori contueniens: cum natura non de-
 ficiat in necessariis. Si igitur talis ē ordo superiorū
 ad inferiora & ecōuerso in qualibet natura creatar:
 multo magis eē debet in natura intellectuāli q̄to
 perfectior ē inter entia. Si ergo talis dispō suauita-
 tē facit cōtēplādo: multo magis opando. Et hinc
 pythagorici moti fuerūt ī cęlestib⁹ corporib⁹ po-
 nere melodīā: vt pl̄s dicit in secūdo de celo p̄p̄
 ordinatos mot⁹ quos hñt & infidicibiles. vñ īfuta-
 git sūma suauitas: & q̄ ipsa fore dicebāt aīara: ex
 hac p̄te eis dē dabat felicitatē. ergo sic politice vi-
 uere p̄fectā & felicē vitā facit. ¶ Pręterea ordo ep̄a-
 rūū dispariūq̄ rerū sua cuiq̄ tribuēs dispō. vt Au-